
平成２５年１月２４日 

都内私立中学高等学校  

校 長 

殿 
国 語 科 教 諭 

社 会 科 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

                       会          長 近  藤  彰  郎 

東京私学教育研究所所長 清 水 哲 雄 

                      文系教科研究会委員長 畑 澤 正 一 

                      （共催：公益財団法人東京私学財団） 

 

 

文系教科研究会（国語）「文学散歩」のご案内 

－漱石『こころ』の世界を巡る－ 

 

大寒の候、先生方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、日帰りの文学散歩も、「都電の旅」から始まって、前回の「銀座、築地、佃を巡る」まで６回

を数えましたが、今回はテーマを夏目漱石の「こころ」に絞って、ゆかりの地を巡ることになりました。

半日の文学散歩で、私たちの脳裏に「先生」や「Ｋ」の青春時代がくっきりと描き出されれば幸いです。 

年度末のお忙しい時期とは存じますが、奮ってご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２５年３月２７日（水） １３:００～１７:００（小雨決行） 

             

２．集合解散  集合 成城中学高等学校（新宿区原町３－８７）正門前  １３：００ 

               ※裏面案内図をご参照ください 

解散 ＪＲ・つくばエクスプレス・日比谷線「秋葉原駅」１７：００頃 

※時間によっては「御茶の水駅」解散となることがあります 

 

３．コース概略  漱石終焉の地・生誕の地―（都電荒川線）―雑司ヶ谷霊園―護国寺―本性寺― 

小石川植物園―伝通院―こんにゃく閻魔―文京ふるさと歴史館―（丸ノ内線）―

御茶の水近辺―秋葉原 

 

４．参 加 費  ４００円（入館料・資料代として。移動時の交通費は各自でご負担ください） 

参加費は当日お持ち下さい。なお、お釣りはご用意しておりません。 

※その他、当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの助成金によって運営されております。 

 

５．定 員  ２０名（申込み順⇒定員に到達次第締めらせていただきます） 

 

６．案 内  成城中学校・高等学校   林   健 一 先生 



７．申込方法  ３月１５日（金）までに下記宛 Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

           〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階 

東京私学教育研究所  文系教科研究会（国語）  担当：松田・横山 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《集合場所案内図》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

都営地下鉄大江戸線「牛込柳町」駅西口下車、徒歩３分 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                      

文系教科研究会（国語）「文学散歩」参加申込書 

〔３月２７日（水）実施〕 

学 校 名 氏   名 

  

 

 

上記の通り参加申込いたします。 

東京私学教育研究所 御中                   平成２５年  月  日 

                     

学 校 長               ㊞ 

 

 

 
・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


